А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.03.2020 г.                                                                                                        № 360

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 30.12.2015 № 2918

«О правилах определения нормативных

затрат на обеспечение функций Городской

Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа, Контрольно-счетной

палаты Петропавловск-Камчатского

городского округа, администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа, органов администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа, наделенных правами юридического

лица, включая подведомственные казенные

учреждения»

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской

Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 30.12.2015 № 2918 «О Правилах определения нормативных

затрат на обеспечение функций Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа, Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского

городского округа, администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа, органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,

наделенных правами юридического лица, включая подведомственные казенные

учреждения» следующие изменения:

1.1 в преамбуле слова «Об Общих правилах определения нормативных

затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления

государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов,

включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные

учреждения» заменить словами «Об Общих правилах определения нормативных

затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления

государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов,

определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры

и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы

и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной

корпорации по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорации

по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им

организаций»;

1.2 Методику определения нормативных затрат на обеспечение функций

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, Контрольно-

счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа, администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа, органов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа, наделенных правами

юридического лица, включая подведомственные казенные учреждения:

1.2.1 дополнить пунктом 15(1) следующего содержания:

«15(1). Затраты на оплату работ по утилизации информационно-

коммуникационного оборудования (Зуо) определяются по формуле:

Зуо = Qi уо Pi уо,

где:

Qi уо - количество i-го информационно-коммуникационного оборудования,

подлежащего утилизации;

Pi уо - цена утилизации i-го информационно-коммуникационного

оборудования.»;

1.2.2 дополнить пунктом 15(2) следующего содержания:

«15(2). Затраты на изготовление криптографических ключей шифрования

и электронной подписи (Зэцп) определяются по формуле:

Зэцп = Qi эцп Pi эцп

где:

Qэцп - количество i-го криптографического ключа шифрования

и электронной подписи;

Pi эцп - цена изготовления i-го криптографического ключа шифрования

и электронной подписи.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

n

обин i обин i обин

i=1

З Q   P

n

обин i обин i обин

i=1

З Q   P

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы администрации Петропавловск-камчатского

городского округа.

Временно исполняющий полномочия

Главы Петропавловск-Камчатского

городского округа   К.В. Брызгин